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PROGEN TOHUM ULUSLARARASI AR&GE 

İŞBİRLİKLERİ ZİRVESİ VE FUARINDA 
Progen Tohum, 3-5 Mayıs 2017 tarihlerinde T.C. 
Kalkınma Bakanlığı ile T.C. Bilim Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı himayelerinde İstanbul’da düzenlenen 
“Geleceğin Üretim Sistemlerinde Ar-Ge İşbirlikleri” 
ana temasıyla “Uluslararası Ar-Ge İşbirlikleri Zirvesi 
ve Fuarı”nda yer aldı. Türkiye’de gerçekleştirilen Ar-
Ge faaliyetlerinin tanıtımı, Ar-Ge’de kamu, özel 
sektör ve akademi işbirliğinin artırılması, uluslararası 
araştırma ve inovasyon işbirliklerinin geliştirilmesi 
gibi önemli ve öncelikli konular hakkında farkındalık 
ve bilgi paylaşım platformu oluşturulması amaçlanan 
fuara, DOĞAKA ile işbirliği kapsamında katılan Progen 
Tohum standını Kalkınma Bakanlığı Müsteşar 
Yardımcısı Yılmaz Tuna da ziyaret etti. 
  
 
 

 

T.C.Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nca 
PROGEN Tohuma Ar-Ge Merkezi yetkisi verildi. 
Ar-Ge Merkezi olan il sayısı 34'e ulaşırken, Hatay 
ili ilk Ar-Ge Merkezine kavuştu. Böylece Progen 
Tohum bir ilki daha gerçekleştirerek, tarla bitkileri 
tohumculuğu alanında faaliyet gösteren firmalar 
arasında Ar-Ge Merkezi yetkisi alan ilk firma oldu. 
Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, özel sektörde, 
Ar-Ge ve yenilik yoluyla ülke ekonomisinin 
uluslararası düzeyde rekabet edebilir bir yapıya 
kavuşturulması için teknolojik bilgi üretilmesini, 
üründe ve üretim süreçlerinde yenilik yapılmasını, 
ürün kalitesi ve standardının yükseltilmesini, 
verimliliğin artırılmasını, üretim maliyetlerinin 
düşürülmesini, teknolojik bilginin ticarileşmesini, 
rekabet öncesi işbirliklerinin gelişmesini, teknoloji 
yoğun üretim, girişimcilik ve bu alanlara yönelik 
yatırımlar ile Ar-Ge’ye ve yeniliğe yönelik doğrudan 
yabancı sermaye yatırımlarının ülkeye girişinin 
hızlandırılmasını, Ar-Ge personeli ve nitelikli 
işgücü istihdamının artırılmasını desteklemek ve 
teşvik etmek amacıyla 5746 sayılı Araştırma, 
Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin 
Desteklenmesi Hakkında Kanun kapsamında, belli 
kriterleri sağlayan kurumlara Ar-Ge Merkezi 
Belgesi veriyor (Haber için tıklayınız). 

 

PROGEN TOHUM HATAY’IN İLK AR&GE 
MERKEZİ OLMAYA HAK KAZANDI 

 

https://agtm.sanayi.gov.tr/Agtm/AnnouncementDetail?3500300046005400720065004A006D00700045007000670050005800370034006F00560039007A004D00630035005600680062006500620052006E00740045006500420031005A006A0061007A004C0063007A0059003D00=33004200340038005600310047004C007500330048004D00690036002B005A00410079002B005200430077003D003D00
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LUCILLA, BAKANLIK TESCİL 
DENEMELERİNDE VERİM BİRİNCİSİ 

 

PAMUK FİYATI BİR YILDA % 68 ARTTI 

 

Toptancı piyasalarda işlem gören yirmi temel emtianın 
toptan fiyatlarıyla hazırlanıp yayınlanmakta 
olan "Dünya Emtia Fiyat Endeksi"ne göre son 12 aylık 
dönemde en yüksek fiyat artışı % 68.1 ile pamukta 
gerçekleşti. Endekste yer alan 20 üründen 17'sinin 
fiyatı artarken 3'ünün ise düştü. 
2016-2017 Nisan döneminde fiyat artışında pamuktan 
sonra ikinci sırada % 62.8 ile kauçuk, üçüncü sırada ise 
% 53.6 ile çinko yer aldı (Haber için tıklayınız). 
 

PROGEN Tohum tarafından geliştirilen ekmeklik 
buğday çeşidi LUCILLA, Gıda, Tarım ve Hayvancılık 
Bakanlığı’na bağlı Tohum, Tescil ve Sertifikasyon 
Müdürlüğü’nün 2014, 2015 ve 2016 yıllarında Orta 
Anadolu Bölgesi Tarımsal Değerleri Ölçme 
Denemelerinde (TDÖ) verim birincisi oldu. Bölgede 
en fazla ekilen standart çeşitlerin de yer aldığı üç 
yıllık TDÖ denemelerinde ortalama 701.6 kg/da 
verimle birinci sırada yer alan Lucilla ekmeklik 
buğday çeşidi, yüksek verim potansiyeli, üstün 
kalitesi, hastalık toleransı ve yüksek kardeşlenme 
potansiyeli ile dikkat çekiyor.  

 

TARIMSAL AR&GE VE İNOVASYONDA 
KAMU-ÖZEL SEKTÖR BULUŞMASI   

Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel 
Müdürlüğünce düzenlenen ve önde gelen tohum 
firmalarının da davet edildiği, "Gıda ve Tarımsal Ar-
Ge ve İnovasyonda Kamu-Özel Sektör Buluşması" 
toplantısında Progen Tohum yer aldı. Toplantıda 
konuşan Bakan Faruk Çelik, Tarımsal Ar-Ge'de özel 
sektör katkısının %3 civarında olduğunu, sektörün 
geleceği açısından bunun ilk etapta %30'lara 
çıkarılmasını hedeflediklerini dile getirdi. Tarımda 
hedeflere ulaşmak için hem verimi hem geliri 
artırmak gerektiğini, bu kapsamda tarımsal Ar-Ge 
çalışmalarına özel önem verdiklerini ifade etti. 
Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürü 
Dr.Nevzat Birişik de söz konusu toplantıyla 
Bakanlığın, üniversitelerin, özel sektörün, sivil 
toplum kuruluşlarının, meslek örgütlerinin, gıda ve 
tarım alanında yapılan araştırma ve geliştirme 
faaliyetlerine ilişkin deneyimlerini paylaştığına 
dikkati çekti. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
 

28 Nisan 2017 tarihinde Çiftçi TV’de yayınlanan 
“Haberiniz Olsun” programına konuk olan Progen 
Tohum Genel Müdürü Aykut Özbuğday, pamuk 
alanında önemli konulara değindi. Pamuk Dosyası 
başlığı altında düzenlenen programda, ülkemizin 
pamuk üretimindeki son durumu, pamuk ithalat 
verileri, pamukta sertifikalı tohum kullanımının 
önemi, milli tarım kavramı içerisinde yerli tohum 
üretiminin önemi, pamukta destekleme politikası 
ve pamuğun geleceği gibi başlıklar tartışıldı. Pamuk 
üretiminde verim konusunda yakaladığımız 
başarıda destekleme politikasının önemli olduğu 
ve iyileştirilerek sürdürülmesi gerektiği dile 
getirildi.   

“PAMUK DOSYASI” HABERİNİZ OLSUN 

PROGRAMINDA 

LUCILLA 

http://www.dunya.com/sektorler/tarim/pamuk-fiyati-bir-yilda-yuzde-68-artti-haberi-361057


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGEN TOHUMA YENİ KATILIMLAR 

 
Başta pamuk olmak üzere tarla bitkileri 
tohumculuğu alanında faaliyet gösteren, satış 
sonrasında üreticilere verdiği teknik destekle 
beğeni toplayan Progen Tohum, bünyesine yeni 
katılan elemanlarla birlikte üreticilere daha iyi 
hizmet vermeyi amaçlıyor. Yeni katılan firma 
elemanlarından Mehmet Işıkgel, İş Geliştirme ve 
Lisanslama Müdürü; Nazlı Kulubecioğlu, Kurumsal 
İletişim ve Marka Sorumlusu; Duygu Akkaya, 
Muhasebe Görevlisi; Hasan Gün, Kalite Kontrol 
Görevlisi olarak hizmet verecekler. Aramıza yeni 
katılan arkadaşlarımızın Progen Tohuma güç 
katacağına inanıyor ve kendilerine başarılar 
diliyoruz. 
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Cotton Incorporated’in Mayıs ayı Ekonomik 
Bültenine göre, pamuk üreten ülkelerin 2017/18 
sezonunda üretimlerini belli oranda arttırması 
bekleniyor. Bir önceki yıla göre en büyük üretim 
artışları A.B.D. (+2,0 milyon balya), Hindistan (+1,5 
milyon balya), Çin (+0,8 milyon balya), Pakistan 
(+0,8 milyon balya), Türkiye (+0,5 milyon balya) ve 
Avustralya’da (+0,4 milyon balya) bekleniyor.  
Ülkelerin işletme kullanımında da artışlar 
bekleniyor. İşletme kullanımı artışları, Vietnam 
(+0,6 milyon balya), Çin (+0,5 milyon balya), 
Bangladeş (+0,4 milyon balya), Türkiye (+0,3 
milyon balya) ve Hindistan (+0,3 milyon balya) 
öngörülüyor. 
Rapora göre, her şeye rağmen, 24.7 milyon ton 
olan Dünya pamuk üretim miktarının, 25.2 milyon 
tonluk işletme tüketiminin altında kalması, kapanış 
stoklarında karşılığı kadar azalma anlamına geliyor 
(Bülten için tıklayınız). 

MAYIS AYI PAMUK BÜLTENİ 
 

İÇ ANADOLU BÖLGESİ PROGEN 

BAYİLERİNDEN PROGEN’E ZİYARET 

İç Anadolu Bölgesi Progen Bayileri ve Pankobirlik 
temsilcileri Progen Tohum tesislerini ve deneme 
alanlarını ziyaret etti. Progen üretim tesislerini, ArGe 
ve Kalite laboratuvarlarını ziyaret eden konuklara 
Progen Tohum’un faaliyetleri ve geliştirdiği çeşitler 
hakkında bilgilendirme yapıldı. Progen Tohum’un 
Antakya deneme alanlarında kurulu buğday ve arpa 
deneme alanlarında, çeşitlerin performansları yerinde 
gösterildi. 
 
 
 

 

 

ISF DÜNYA TOHUMCULUK KONGRESİ  

Küresel tohum endüstrisinin baş mimarlarını ve 
karar vericilerini bir araya getiren Dünya 
Tohumculuk Kongresi, Uluslararası Tohum 
Federasyonu (ISF) tarafından 22-24 Mayıs 2017 
tarihlerinde Macaristan’ın başkenti Budapeşte’de 
düzenlendi.  Tohum endüstrisinin karşı karşıya 
bulunduğu küresel sorunları tartışmak üzere 
1500’ün üzerinde katılımcının bir araya geldiği 
kongreye, Progen Tohum Genel Müdürü Aykut 
Özbuğday da katıldı. 

 

  

http://www.cottoninc.com/corporate/Market-Data/MonthlyEconomicLetter/pdfs/Monthly-Economic-Letter-Turkish.PDF


 

Kaynak: Progen Tohum  (Üretim maliyetlerine Tarla kirası dahil edilmemiştir) 

 

PAMUKTA KİMYASAL MÜCADELENİN YÖNETİMİ 
 

Kültür bitkilerinde zararlı olan böcek, akar, hastalık ve yabancı otlara karşı değişik mücadele 

yöntemleri kullanılmakla birlikte pamuk alanlarında ağırlıklı olarak kimyasal mücadele 

kullanılmaktadır. Ülkemiz pamuk 

üretiminde kimyasal mücadele girdileri 

toplam üretim maliyeti içerisinde yıllara 

göre değişmekle birlikte 2016 yılı 

verilerine göre %17'lik payla önemli bir 

yere sahiptir. Pamuk tarımının 

sürdürülebilirliği açısından birim 

alandan elde edilen verimin 

yükseltilmesi ve üretim girdilerinin 

düşürülmesi önem taşımaktadır. Üretim 

girdilerinin düşürülmesinde, üretim 

girdileri içerisinde önemli bir yere sahip olan zararlılara karşı uygulanan kimyasal mücadelenin 

doğru yapılması yani doğru yönetimi de önem taşımaktadır.  

Herhangi bir zararlıya karşı kimyasal mücadeleye karar verildiğinde aşağıdaki hususlara 

dikkat edilmelidir. 

Kimyasal mücadelenin yönetiminde dikkate alınacak faktörler: 

• Ekonomik zarar eşikleri dikkate alınmalı, 
• İlaçlar önerilen dozlarda kullanılmalı, 
• İlaçlama zamanı doğru belirlenmeli, 
• Koruyucu-takvime dayalı mücadele yapılmamalı, 
• İlaçlar dönüşümlü kullanılmalı, 
• Uygun alet ve ilaçlama tekniği seçilmeli, 
• Doğal düşmanlar dikkate alınmalıdır. 

 

Zararlılara karşı kimyasal mücadeleye karar verirken dikkat edilmesi gereken en 
önemli noktalardan birisi Ekonomik Zarar 
Eşiği (EZE) kavramıdır. Zararlı böceklerin 
ekonomik anlamda mücadele yapılması gereken 
popülasyon düzeylerini ifade eden ekonomik 
zarar eşiği; herhangi bir zararlının artan 
popülasyonu karşısında ekonomik zarar 
seviyesine ulaşmadan popülasyonunu düşürme 
girişimlerinin gerekli olduğu nokta olarak 
tanımlanmaktadır. Bir başka deyişle mücadele 
yapılması gereken yoğunluk düzeyidir. Her 
zararlı için EZE değerleri teknik talimatlarda yer 
almaktadır. 

Ekonomik zarar eşikleri, zararlının türüne, kültür bitkisinin çeşidine, kültür bitkisinin 
fenolojisine, mücadele yönteminin maliyetine, ürünün ekonomik değerine ve ürünün 
değerlendirme şekline göre değişebilen değerlerdir.  

Zararlılarla mücadelede Ekonomik Zarar 

Eşiklerinin dikkate alınması, zirai mücadele 

girdi maliyetini düşürecektir 
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Bazı önemli pamuk zararlılarına karşı kimyasal mücadelede uygulanmakta olan ekonomik 
zarar eşikleri şu şekildedir: 

Tür adı Ekonomik Zarar Eşiği 

İki noktalı kırmızı örümcek, Tetranychus urticae  10 birey/yaprak 

Pamuk kırmızıörümceği, Tetranychus cinnabarinus  5 birey/yaprak 

Pamuk yaprakbiti, Aphis gossypii  25 birey/yaprak 

Beyazsinek, Bemisia tabaci  10 larva-5 ergin/yaprak 

Yeşilkurt, Helicoverpa armigera   2 larva/3 m sıra uzunluğu 

Yaprak pireleri, Empoasca decipiens ve Asymmetrasca decedens  10 birey/yaprak 

Kesici kurtlar, Agrotis spp 1 larva/2 m sıra uzunluğu 

Çizgili pamuk yaprak kurdu, Spodoptera exiqua 10 larva/100 bitki 

Pamuk yaprak kurdu, S.littoralis 0,5 larva/bitki 

 

Kimyasal mücadelede önemli hususlardan birisi de ilaçlama zamanının doğru 
belirlenmesidir. Özellikle uçakla ilaçlamanın 
yasaklanmasından sonra, yeşilkurt gibi mücadele 
zamanı önemli olan zararlılarda sıkıntı 
yaşanmakta, ilaçlama zamanı sulama zamanlarına 
göre ayarlanmaktadır. Oysaki başarılı bir 
mücadele için hedef zararlının en hassas 
döneminde ilaçlamanın yapılması gerekmektedir. 
Örneğin, yeşilkurt ile mücadelede, ilaçlama 
zamanının mutlaka 1-3.üncü dönem larvalara 
denk gelecek şekilde belirlenmesi gerekir. 5 ve 
6.ıncı dönem larvalara yapılacak ilaç 
uygulamasının hiçbir faydası olmayacak, aksine 
ekonomik kayba neden olacak, yararlı böceklere 
ve çevreye zarar verecektir. Yeşilkurdun bir neslini 
çevre koşullarına göre 35-38 günde tamamladığı, 
bu süre içerisinde 1-3.üncü larva süresinin 5-7 gün 
olduğu dikkate alındığında; yapılan ilaç 
uygulamalarının bu döneme denk gelme 
ihtimalinin düşük olduğunu söyleyebiliriz. 
Pamukta zararlı türlerden yeşilkurt, pamuk yaprak 
kurdu, çizgili pamuk yaptak kurdu, dikenlikurt gibi zararlılarla mücadele zamanının belirlenmesi 
oldukça önemlidir. 

Yeşilkurt mücadelesinde ilaç uygulaması      
1-3.dönem larvalara karşı yapılmalıdır 
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Kimyasal mücadelede yaşanan en önemli sorunlardan birisi, zararlılarda kullanılan 
ilaçlara karşı zaman içerisinde dayanıklılık oluşumudur. Dayanıklılık oluşumunu alınacak bazı 
önlemlerle geciktirmek mümkündür. Dayanıklılığı çok basit olarak, zirai mücadele ilacının, 
kullanılan dozda hedef zararlıyı giderek daha düşük oranlarda etkilemesi şeklinde tanımlayabiliriz. 
Günümüze kadar çok sayıda zirai mücadele ilacı, hedef böceklerde dayanıklılık gelişmesi nedeniyle 
başta Çukurova Bölgesi olmak üzere zirai mücadele teknik talimatlarından çıkartılmıştır. Bir tarım 
ilacının geliştirilmesi uzun yıllar almakta ve maliyeti yüksek değerlere ulaşmaktadır. Dolayısıyla, 
tarım ilaçlarından uzun yıllar yararlanmak amaç olmalıdır. Tarım ilaçlarının kısa sürede 
kullanımından çıkarılmasında etkili olan dayanıklılık sorunu bu açıdan önem taşımaktadır. 
Böceklerde ilaçlara karşı oluşan dayanıklılığa bağlı olarak kullanılan dozların yükseltilmesi ve ilaç 
uygulama sayılarının arttırılması aynı zamanda üretim maliyetini arttırmaktadır.  

 

Dayanıklılığın oluşmaması veya olabildiğince geciktirilmesi amacıyla yapılması gerekenler şu şekilde 
sıralanabilir: 

 Farklı gruplara ve farklı etki mekanizmalarına sahip ilaçları kullanmak, 

 Olabildiğince seçici ilaçları kullanmak, 

 Dayanıklılık görülen ilaç yerine, o bölgede kullanılmamış ilaçları kullanmak, 

 Gereksiz ilaç uygulamalarından kaçınmak, 

 İlaçlamanın etkinliğini arttırmak amacıyla zararlının uygun biyolojik döneminde uygulama 
yapmak, 

 İlaçları önerilen dozlarda kullanmak, 

 Kalıcılık süresi kısa ilaçları tercih etmek, 

 Kırmızı örümcek gibi lokal alanlarda yoğunluk oluşturan zararlılara karşı şerit ilaçlamaları ya da 
lokal ilaçlamalar yapmak, 

 Tek etki yerine birden fazla etki mekanizmasına sahip ilaçları tercih etmek, 

 Uygun ilaçlama aleti seçmek. 
 

Bir ilacın dayanıklılık nedeniyle kısa sürede kullanımdan çıkmasını istemiyorsak, yukarıda 
sıralanan önlemleri dikkate almamız gerekiyor. Doğru kullanıldıklarında önemli oranda katkı 
sağlayabilen zirai mücadele ilaçlarının, gerektiği zaman, gerektiği yerde uygun ilaçlama aleti ile 
uygulanması prensip edinilmelidir. 

Kimyasal mücadeleye karar vermeden önce yararlı böceklerin yoğunluğu da 
dikkate alınmalıdır. Unutulmamalıdır ki, her zararlının çok sayıda doğal düşmanı vardır ve bunlar 
zararlıyı baskı altına almada önemli potansiyele sahiptir. Örnek vermek gerekirse; önemli bir 
faydalı tür olan Gelin böceği (Coccinella septempunctata) larvası 420 adet yaprakbiti; veya bir gelin 

Yeşilkurt, Beyazsinek, Yaprakbiti ve Kırmızı 
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böceği (C. septempunctata) dişisinin meydana 
getirdiği yavruları bir vejetasyon döneminde 
yaklaşık 130 bin adet yaprakbiti ile 
beslenmektedir. Keza diğer önemli bir yararlı 
böcek olan Chrysoperla carnea, larva döneminde 
toplam olarak 650 Yeşilkurt yumurtası; veya 336 
Yeşilkurt birinci dönem larvası tüketmektedir. 
Mücadele faaliyetlerinde, gereksiz ilaçlamalardan 
kaçınarak doğal düşmanların zarar görmesi 
önlenmeli, kimyasal mücadeleye karar verirken 
yararlıların durumu dikkate alınmalıdır. C. carnea 
ve Orius türlerinin yeşilkurdu; faydalı bir trips türü 
olan Scolothrips longicornis’in kırmızı örümcekleri; 
Encarsia spp. ve Eretmocerus spp.'nin 
beyazsineği, gelin böceklerinin yaprakbiti ve 
kırmızı örümcekleri baskı altına alabileceği göz 
ardı edilmemelidir. 

Kimyasal mücadelede başarının 
gereklerinden birisi de uygun alet ve 
ilaçlama tekniğinin seçimidir. İlaçlama 
öncesinde ilaçlama aletinin bakım ve kalibrasyonu 
mutlaka yapılmalıdır. Özellikle hasat döneminde hasada yardımcı kimyasalların (yaprak döktürücü 
ve koza açtırıcı kimyasallar) kullanımında önemli olan ve "etkili maddenin bitkiler üzerine homojen 
olarak dağıtılması için gerekli su miktarı" olarak tanımladığımız ilaçlama hacmine dikkat 
edilmelidir. Birim alana kullanılacak su miktarının, pamuğun gelişme dönemine, traktörün hızına, 

ilaçlama aletinin basınç değerine göre 
değişeceği unutulmamalıdır. Beyazsinek, 
kırmızı örümcek, yaprakbiti, yaprakpiresi 
gibi zararlı böceklerin yaprak altında 
beslenmeleri nedeniyle iyi bir kaplama 
yapılması, imkan varsa yaprak altı meme 
setlerinin kullanılması kullandığımızın 
ilacın biyolojik etkisini arttıracaktır.  

 Sonuç olarak, pamuk alanlarında 
kimyasal mücadele ağırlıklı bir zirai 
mücadele programı yürütülmektedir. Zirai 

mücadele ilaçları doğru ve zamanında kullanıldığında, ürünlerimizi zararlılara karşı koruyarak 
önemli ürün artışı sağlayan kimyasal maddelerdir. Gereksiz ve yanlış kullanıldıklarında ise, insan ve 
sıcakkanlılarda zehirlenmelere, çevre kirliliğine yol açabileceği, yararlı böceklerle zararlı böcekler 
arasındaki doğal dengenin bozulmasına neden olabileceği, ürünlerde kalıntı bırakması nedeniyle iç 
ve dış satımı olumsuz etkileyebileceği ve üretim maliyetlerini arttırabileceği unutulmamalıdır. 
Yukarıda sıralanan hususların dikkate alınması, tarım ilaçlarının azami düzeyde yararlı olmasına 
katkı sağlayacaktır. 

 

Hazırlayan: Prof. Dr. Cafer MART 
*Bu metinde yer alan bilgiler üreticilerin bilgi ve tecrübesini arttırmak amacıyla verilmektedir.  

ProGen A.Ş. ve Atay Tarım A.Ş.  bu bilgilerden kaynaklanan bir sorumluluğu kabul etmez. 

Yaprakbitlerinin önemli doğal düşmanı: 

Gelin Böceği, Coccinella septempunctata 
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Yeşilkurt, Yaprakbiti, Kırmızı örümcek ve 

Beyazsineğin önemli doğal düşmanı: 

Chrysoperla carnea 


